Race,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº. 27? 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, queseja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de informações sobre atualização da legislação disponível nos canais da

Prefeitura. z Edo

1. A legislação municipal disponibilizada nos canais/sites eletrônicos da Prefeitura, entre

leis, decretos, portarias e outras normas, encontra-se, deyidamente atualizada e

compilada? Até que data?

2. Caso negativo, qual o motivo? De que maneira os cidadãos,empresas e profissionais

podem obter a legislação municipal-atualizada?
3. Há previsão de adotar sistema eletrônico que permita aiatualização rápida e a devida

remissão de dispositivos, além da digitalização de legislaçãomais antiga?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem a finalidadedebuscar respostas para que o Vereador subscritor,

desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de maio de 2021.   A LUIZ MAYR NETO

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br